
ضمانت نامه بانکی چیست؟
ضمانـت نامـه بانکـی تعهـدی کتبی اسـت کـه غیر قابل برگشـت 
اسـت. بانـک ضمانـت نامـه بانکـی را در قبـال قـرارداد متقاضـی 
بـا )خریدار/کارفرمـا( صـادر مـی کنـد. در صورتـی کـه کارفرمـا یا 
فروشـنده بـه هـر دلیلی درخواسـت دهد، بانک وجـه ضمانت نامه 
را بـدون قیـد و شـرظ بـه ذینفـع )کارفرمـا/ فروشـنده( پرداخـت 

مـی کنـد. ضمانـت نامـه هـای بانکـی به خواسـت مشـتریان بانک 
و به سـود نهادهـای دولتـی و خصوصـی و افـراد صـادر می شـوند. 

ارکان یک ضمانت نامه شامل اجزای زیر است:
متقاضی ضمانت نامه یا مضمون عنه

ذینفع یا مضمون له
ضامن یا ضمانت کننده

وجه الضمان یا مبلغ ضمانت نامه
موضوع ضمانت نامه 

در واقـع ریسـک را می تـوان مدیریـت کـرد یـا آن را انتقـال داد 
یعنـی تبعـات مالـی ریسـک را بـه شـخصی معتبـر منتقـل کـرد. 
دارنـدگان خـودرو، ریسـک اقتصـادی پرداخت خسـارت تصادفات 
را بـا پرداخـت حـق بیمـه بـه یـک شـرکت بیمـه معتبـر واگـذار 
می کننـد. امـا برخـی ریسـک ها غیـر ارادی یا تعهدی هسـتند که 
بـه وسـیله ضمانت نامـه به موسسـه اعتبـاری واگـذار می گردند. در 
واقـع ضمانت نامـه ابـزاری اسـت که با اسـتفاده از آن ریسـک عدم 
انجـام تعهـدات طرف متعهد نسـبت بـه ذی نفع، به شـخص ثالثی 

کـه ضامـن نامیـده می شـود منتقل می گـردد.
بـه عنـوان مثال چنانچه قراردادی برای خرید یک کالای مشـخص 
بیـن یـک خریـدار و فروشـنده منعقد شـود، خریدار ممکن اسـت 
خـود را بـا ریسـک عدم ایفـای صحیح تعهدات فروشـنده )ارسـال 
کالای معیـوب( مواجـه ببینـد. در ایـن شـرایط فروشـنده بنـا بـه 
درخواسـت خریـدار و بـرای پوشـش ریسـک مزبـور بـا مراجعـه 
بـه موسسـه اعتبـاری و تودیـع وثایـق لازم درخواسـت صـدور 
ضمانت نامـه بـه نفع خریـدار را ارئه می کند کـه ضمانت نامه صادره 
عمـلا خریـدار را در مقابـل ریسـک عـدم ایفای تعهدات فروشـنده 
پوشـش می دهـد. در ایـن رابطـه فروشـنده متقاضـی ضمانت نامه، 
خریـدار ذی نفـع ضمانت نامـه و موسسـه اعتبـاری ضامن نـام دارد. 
تجـار و سـایر فعـالان اقتصادی می توانند با شـناخت بیشـتر از این 
خدمـت بانکـی، بـا جایگزین نمودن ضمانت نامـه در قبال نقدینگی 
خـود، نسـبت بـه کاهـش خـواب سـرمایه و اسـتفاده بهینـه از آن، 
بـازده بیشـتری به ارمغـان بیاورند. همچنین با عنایت به گسـتره و 
تنـوع خدمـات بانکی، شـناخت بهتر و بیشـتر این خدمات توسـط 
بنگاه های تجاری مسـلما سـهولت و روانی بیشـتری در چرخه امور 

اقتصـادی و بازرگانـی آنها ایجـاد خواهد نمود.

انواع ضمانت نامه های بانکی
موسسـه اعتبـاری ملـل در راسـتای تسـهیل معامـلات مشـتریان 
خـود )پیمانـکاران، کارفرمایـان، واردگننـدگان، صادرکننـدگان و 
فروشـندگان کالا و خدمـات و. . .(  انـواع ضمانـت نامـه هـای زیر را 

صـادر مـی نماید:
- ضمانت نامـه شـرکت در مناقصـه: ضمانت نامـه ای کـه بـه منظور 
صـادر  مناقصـه  در  ضمانت خـواه  پیشـنهادات  اجـرای  ضمانـت 

می شـود.
-  ضمانت نامـه شـرکت در مزایـده: ضمانت نامـه ای کـه بـه منظور 
ضمانت اجرای پیشـنهادات ضمانت خواه در مزایده صادر می شـود.

- ضمانت نامـه حسـن اجـرای تعهـد: ضمانت نامه ای کـه به منظور 
موظـف نمـودن ضمانت خـواه بـه اجـرای دقیق، صحیـح و به موقع 
تعهـدات منـدرج در رابطـه پایه در مقابل ذی نفـع در انجام موضوع 

رابطـه پایه صادر می شـود.
- ضمانت نامـه پیـش پرداخـت: ضمانت نامـه ای کـه بـه منظـور 
حصـول اطمینـان ذی نفـع از ایـن امر کـه وجـوه پیش پرداختی به 
ضمانت خـواه بـه مصـرف دیگری غیـر از انجام تعهـدات مندرج در 

رابطـه پایـه نمی رسـد، صـادر می گـردد.
- ضمانت نامـه اسـترداد کسـور وجـه الضمـان )حسـن انجـام کار(: 
ضمانت نامـه ای کـه بـه منظور حصـول اطمینان ذی نفـع از صحت 
کار انجام شـده توسـط ضمانت خواه، پس از تحویل قطعی موضوع 

رابطـه پایه صـادر می گردد.
- ضمانت نامـه تعهـد پرداخـت: ضمانت نامه ای که بـه منظور قبول 
پرداخـت دیـون ضمانت خـواه بـه ذی نفـع در سررسـید معیـن و 

مطابـق بـا مفـاد رابطه پایـه، صـادر می گردد.
- ضمانت نامـه گمرکـی: ضمانت نامـه ای کـه بـه منظـور تضمیـن 

تعویـق یـا تقسـیط پرداخـت حقـوق ورودی صـادر می شـود.
اصالـت ضمانت نامه هـای صـادره موسسـه اعتبـاری ملـل از طریق 
کد سـپام )سـامانه پیام رسـانی الکترونیکی مالی( به صورت آنلاین 

قابل اسـتعلام است.
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کارفرمایان
کارگران را دور می زنند!

نماینـده کارگـران در شـورای عالی کار اعلام کـرد کارفرمایان 
بـا گرانـی محصـول افزایش هزینـه را جبران کردنـد ولی برابر 
افزایـش مـزد کارگـر مقاومت می کنند . وی افـزود بیش از 14 
درصد خروج نیروی کار به دلیل پایین بودن دستمزدهاسـت 
و بیشـتر این افراد متخصص ها هسـتند. و این سیاسـت های 
غلـط و کاهـش اشـتغال ربطـی بـه تحریـم نـدارد. از نظـر او 
آنچـه کـه تـورم را دامن می زند دسـتمزد نیسـت، بلکه مؤلفه 
هـای دیگـر از جملـه نهـاده هـا، قیمـت ماشـین آلات و مواد 
اولیـه اسـت. ایـن نماینده در انتهای صحبت هایش یک سـوال 
مطـرح کـرد بـا این عنـوان که چطـور افزایـش 300 درصدی 
مـواد اولیـه تحمل می شـود اما بـا افزایش دسـتمزد کارگران 

مخالفت می شـود؟

جاماندگان از 
بسته حمایتی بدانند!

تأمیـن اجتماعـی بـرای جاماندگان از بسـته حمایتی سـایت 
اینترنتـی معرفی کرد. بر اسـاس ایـن موضوع تامین اجتماعی 
اعـلام کـرد، آن دسـته از افـرادی کـه طی هفته های گذشـته 
درخواسـت بازنگـری در وضعیـت دریافـت سـبد حمایتـی 
کالا داشـته اند و از طریـق کدهـای دسـتوری 8#*1420* و 
8#*142* اقـدام بـه ثبـت نام برای بررسـی وضعیـت دریافتی 
سـبد حمایتـی خـود کـرده انـد، از امـروز می تواننـد بـا ورود 
به سـایت https://di.tamin.ir/sabadkala و وارد نمودن کد 
ملـی و شـماره موبایـل سرپرسـت خانـوار کـه بـا آن ثبت نام 
کرده انـد از نتیجه بررسـی وضعیت پرونـده و وضعیت دریافت 

سـبدکالای خود اطـلاع یابند.

سطح نرخ آب بها بالا می آید
نـرخ آب بهـا در سـال آینـده افزایـش می یابـد . بر این اسـاس 
وزارت نیـرو از سـال آینـده مکلف اسـت علاوه بـر دریافت نرخ 
آب بهـای  شـهری، بـه ازای هـر مترمکعـب فروش آب شـرب، 
مبلغ بیسـت )20( تومان اضافه نیز از مشـترکان آب دریافت 
و بـه خزانـه داری کل کشـور واریز کند. این رقم شـاید در نگاه 
اول افزایـش ناچیـزی را نشـان دهـد اما با توجـه به حجم آب 

مصرفـی شـهروندان مبلغ قابل توجهی خواهد شـد.

گمانه زنی ها برای نحوه
توزیع عادلانه گوشت

همچنان ادامه دارد
 شـیوه جدیـد توزیـع گوشـت تنظیـم بـازاری بـر اسـاس 
رضـه گوشـت بـه یارانـه بگیران!یک مقـام مسـئول در وزارت 
صنعـت گفـت: مقرر اسـت فهرسـت یارانه  بگیران از سـازمان 
هدفمنـدی احصـا شـود تـا از طریـق فروشـگاه های متصل به 
سـامانه تجـارت داخلی گوشـت با قیمت تنظیم بـازار دریافت 
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ممکن اسـت شـما بخواهید تا در روندی سـریعتر به یک نتیجه کلی در 
رابطه با مالکیت سـندی که قصد انتقال به نام خودتان دارید را اسـتعلام 
سـند کنیـد. در صـورت انجـام معاملـه و قبـل از شـروع اعمـال مربوط به 
انتقـال سـند در دفترخانـه، مـی توانید از طریق وب سـایت سـازمان ثبت 
اسـناد و املاک کشـور و از طریق خدمات الکترونیکی این سـامانه، اقدام 

بـه گرفتن اسـتعلام سـند مربـوط به مورد معامله خـود نمایید.

مراحل انجام اینکار به شرح ذیل می باشد:
1- مراجعـه بـه وب سـایت سـازمان ثبـت اسـناد و امـلاک کشـور به 

ssaa.ir آدرس 
2- انتخاب منوی خدمات الکترونیکی

3- انتخاب زیر منوی خدمات ثبتی
4- انتخاب گزینه تصدیق اصالت اسـناد دفاتر اسـناد رسـمی از زیر منوی 

خدمات ثبتی
 بـا انجـام ایـن مراحـل صفحـه ای مشـابه آنچـه در تصویر بـالا می بینید 
برای شـما به نمایش در می آید. در این صفحه با داشـتن شناسـه سـند 
و رمز تصدیق که هر دو در بالای سـند درج شـده اند می توانید اسـتعلام 

مربوطـه را دریافت کنید.

روش استعلام فورى صحت اصالت اسناد رسمى در شعب بانک ها

کاهش ریسک در معاملات
با ضمانت نامه های بانکی

مبحـث ریسـک و چگونگـی کاهـش آن همـواره یکـی از دغدغه هـای جدی فعالان امـور صنعت، تجـارت و بانکداری بوده اسـت. 
ریسـک در حوزه امور مالی و تجاری به معنای احتمال وقوع رخدادهایی اسـت که موجب صدمه و زیان به سـود یا اصل سـرمایه 
می شـود. بر این اسـاس اتخاذ راهکارهایی برای مدیریت بهینه ریسـک، باعث شـده اسـت تا ابزارهای مالی و روش های متعددی 
در ایـن خصـوص ابـداع و تنظیـم شـود. کارگـزاران دسـتگاه های اجرایی می توانند از طریق آشـنایی با روش های کاهش ریسـک در سـرمایه گذاری های دولتی، 
گشـایش بهتـری در فعالیت هـای عمرانـی و اقتصـادی کشـور ایجـاد کننـد. یکی از ابزارهـای رایج، کارآمد و سـودمند برای پوشـش انواع ریسـک، ضمانت نامه 

بانکـی اسـت. ضمانت نامه هـای بانکـی ابـزاری برای پوشـش ریسـک احتمالی ناشـی از عدم ایفـای تعهدات یکی از طرفیـن یک رابطه تجاری یا مالی هسـتند.

محدثه انبیائی 
روزنامه نگار

امـور  بـرای  کمتـر  هزینه هـای  صـرف 
واجـب زندگـی از اولویت هـای هر فردی 
بـه شـمار مـی رود. بـا گذشـت زمـان 
داشـتن موبایـل و صـد البتـه اینترنت همـراه آن یکـی از بدیهی ترین امور 
شـده اسـت. از ایـن رو کاهـش هزینه هـای ایـن وسـیله ارتباطـی حیاتی، 
ذهـن افـراد زیـادی را به خود مشـغول نموده اسـت. در ایـن مقاله از دخل 
و خـرج بـه طـور اجمالـی تعرفـه اینترنـت سـه اپراتور بـزرگ کشـور را با 

یکدیگـر مقایسـه خواهیـم کرد.
 4G در حـال حاضـر بسـیاری از مناطـق کشـور تحـت پوشـش اینترنـت
هسـتند. اپراتورهای تلفن همراه یعنی همراه اول، ایرانسـل و رایتل سـعی 
می کننـد در رقابـت بـا یکدیگـر، سـرعت، پوشـش و کیفیـت بهتـری را 
بـه مشـترکان ارائـه بدهنـد. در ادامـه سـه اپراتـور را بـا یکدیگر مقایسـه 

خواهیـم نمود.

کدام اپراتور را 
انتخاب کنم؛ همراه 
اول؟ ایرانسل یا 
رایتل؟

راحله شعبانی
روزنامه نگار

ریسک معاملات خود را با ضمانت نامه های بانکی کاهش دهید

قیمت )تومان(حجم و مدت بسته

5004900 مگابایت یک روزه

16400 گیگابایت یک روزه

39900 گیگابایت یک روزه

5007000 مگابایت هفت روزه

1,510900 گیگابایت هفت روزه

314000 گیگابایت هفت روزه

5007900 مگابایت سی روزه + )50 مگابایت هدیه صبحانت سی روزه(

110400 گیگابایت سی روزه + )100 مگابایت هدیه صبحانت سی روزه(

520400 گیگابایت سی روزه + )500 مگابایت هدیه صبحانت سی روزه(

832000 گیگابایت سه ماهه
2 تا 7 بامداد یک روزه نامحدود

1900سیاست مصرف منصفانه: 20 گیگابایت
2 تا 7 بامداد هفت روزه نامحدود

4900سیاست مصرف منصفانه: 60 گیگابایت

55000 گیگابایت هفت روزه - صبحانت: 6 صبح تا 12 ظهر
*برای تمامی مشترکین دائمی و اعتباری می باشد.

همراه اول
شـرکت ارتباطـات سـیار ایـران کـه عموما آن را بـا نام تجاری همـراه اول می 
شناسـند، پایـه گـذار شـبکه تلفن همـراه در ایران محسـوب می شـود. یکی 
از مهـم تریـن عواملـی کـه مشـترکین اپراتورهای تلفن همراه، به سـمت یک 
اپراتـور مـی آینـد، اینترنـت همـراه آن اسـت. بسـته هـای اینترنت بـه کاربر 
کمـک مـی کنـد کـه با تعرفـه ای پایین تـر از اینترنـت بر روی گوشـی خود 
اسـتفاده و بـه تبـادل اطلاعـات بپـردازد. همـراه اول به این نکتـه توجه کرده 
و یسـته هـای اینترنـت مقرون بـه صرفه ای را روانـه بازار نموده اسـت. جدول 

زیـر تعـدادی از ایـن بسـته ها را بـه نمایش می گـذارد.

ایرانسل
شـرکت خدمـات ارتباطاتی ایرانسـل دومیـن اپراتور تلفن همـراه و اولین 
و بزرگتریـن اپراتـور دیتـای ایـران اسـت. ایرانسـل بـر خلاف همـراه اول، 
بـا اسـتفاده از لفـظ نامحـدود بـر روی سـرعت اینترنت خود سـعی کرده 
مشـترکین بیشـتری را به خود جذب کند. در ادامه برخی از بسـته های 

اینترنـت ایـن کشـور را با هـم مرور خواهیـم کرد.

رایتل
شـرکت خدمـات ارتباطـی رایتـل وابسـته بـه سـازمان تأمیـن اجتماعی، 
سـومین اپراتـور سراسـری تلفـن همراه اسـت. رایتـل از دو کلمـه رای به 
معنـای »خـرد، هـوش، فکـر و اندیشـه« و تـل تشـکیل شـده  اسـت. این 
اپراتـور ماننـد دیگـر اپراتورهـا در ارائه به صرفه ترین تعرفه ها و بسـته های 
اینترنتـی تـلاش زیـادی کـرده و تـا حـدود زیـادی در ایـن راه موفق بوده 
اسـت. در ادامـه تعـدادی از بسـته ها اینترنـت ایـن اپراتـور ایـران را با هم 

مقایسـه خواهیم نمود. 

قیمت )تومان(حجم و مدت بسته

36000 ساعت اینترنت - نامحدود

21500 ساعت اینترنت - نامحدود )2 تا 7 صبح(

1000بسته اینترنت 1 روزه - 400 مگا بایت

6300بسته اینترنت 1 روزه - )1/2 گیگابایت(

9000بسته اینترنت 1 روزه - )3 گیگابایت(

11000بسته اینترنت 3 روزه - )3 گیگابایت(

8000بسته اینترنت 7 روزه - )7/0 گیگابایت(

4900بسته اینترنت 7 روزه - )3/0 گیگابایت(

14000بسته اینترنت 15 روزه - )3 گیگابایت(

17000بسته اینترنت 30 روزه - )3/5 گیگابایت(

2000بسته اینترنت 1 روزه نامحدود - ویژه ساعات 6 تا 12 ظهر

2400بسته اینترنت 1 روزه نامحدود - ویژه ساعات 3 تا 9 صبح

قیمت )تومان(حجم و مدت بسته

500روزانه 500 مگ )2 تا 7 صبح(

900روزانه 1 گیگ )2 تا 7 صبح(

3900یک روزه 300 مگابایت

4000بسته یک روزه 1 گیگابایت

9400یکروزه 2/5 گیگابایت

39000روزه1/5 گیگابایت

2500هفتگی 5 گیگ )2 تا 7 صبح(

7000هفتگی 500 مگابایت

18000هفتگی 5 گیگابایت

2000بسته نامحدود سه ساعته 2تا8صبح

1511500روزه 1/5 گیگابایت

159000روزه 750 مگابایت

7500ماهانه 7 گیگ )6صبح تا12ظهر(

9000بسته ماهانه 30 گیگ )2 تا 7 صبح(

10500ماهانه 1 گیگ

16500ماهانه 3 گیگ
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